

# MAIQUE ROGERIO LOPES – ME

EMAIL: tecnofrioval@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CEARÁ

PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-011/2018 – DIVERSAS

LOTE (S): I, II, III, IV, V, VI, VII

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: MAIQUE ROGERIO LOPES – ME

CNPJ N.º: 08.512.099/0001-12

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-011/2018 – DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I – PEÇAS PARA MANUTENÇÃO					
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	UNID	107	APARADOR DA AGUA GELAGUA	R\$ 31,50 (TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 3.370,50 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2	MT	670	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,5MM 300V	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.345,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
3	MT	670	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5MM 300V	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.345,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
4	MT	1.485	CABO PP 3 X 1,5MM	R\$ 6,50 (SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 9.652,50 (NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
5	MT	1.425	CABO PP 3 X 2,5MM	R\$ 7,00 (SETE REAIS)	R\$ 9.975,00 (NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
6	UNID	310	CAIXA DISJUNTOR C/ TOMADA 20A	R\$ 16,50 (DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 5.115,00 (CINCO MIL, CENTO E QUINZE REAIS)
7	UNID	403	CANALETA P/ FIO PVC BRANCA ANTI CHAMAS	R\$ 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 5.037,50 (CINCO MIL E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
8	UNID	177	CAPACITOR 1,5UF 250V VAC	R\$ 14,50 (QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.566,50 (DOIS MIL, QUINHENTOS E SSESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
9	UNID	154	CAPACITOR 30UF 380V	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 3.542,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
10	UNID	176	CAPACITOR 15UF 380V COM TERMINAL	R\$ 27,25 (VINTE E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.796,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
11	UNID	171	CAPACITOR 17,5UF 380V COM TERMINAL	R\$ 31,00 (TRINTA E UM REAIS)	R\$ 5.301,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E UM REAIS)

08.512.099/0001-12  
MAIQUE ROGERIO LOPES

Rua Napoleão Pereira Guimarães, 292  
Centro - CEP: 62.940-000  
Morada Nova - Ceará

Comissão de Licitação  
Morada Nova

Assinatura

CNPJ N.º: 08.512.099/0001-12

# MAIQUE ROGERIO LOPES - L.L.C

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

12.	UNID	171	CAPACITOR 20UF 380V COM TERMINAL	R\$ 35,75 (TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 6.113,25 (SEIS MIL, CENTO E TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
13.	UNID	656	CAPACITOR 25UF 380V COM TERMINAL	R\$ 30,25 (TRINTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 19.844,00 (DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)
14.	UNID	159	CAPACITOR 270 - 324UF 110V	R\$ 44,00 (QUARENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 6.996,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
15.	UNID	202	CAPACITOR 2UF 250V VAC	R\$ 22,25 (VINTE E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.494,50 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
16.	UNID	164	CAPACITOR 30UF 380V COM TERMINAL	R\$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 7.380,00 (SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS)
17.	UNID	176	CAPACITOR 35UF 380V COM TERMINAL	R\$ 47,50 (QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 8.360,00 (OITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS)
18.	UNID	202	CAPACITOR 3UF 250V VAC	R\$ 13,00 (TREZE REAIS)	R\$ 2.626,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)
19.	UNID	166	CAPACITOR 40UF 380V COM TERMINAL	R\$ 51,00 (CINQUENTA E UM REAIS)	R\$ 8.466,00 (OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)
20.	UNID	159	CAPACITOR 45UF 380V COM TERMINAL	R\$ 54,25 (CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 8.625,75 (OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
21.	UNID	202	CAPACITOR 4UF 250V VAC	R\$ 15,75 (QUINZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 3.181,50 (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
22.	UNID	159	CAPACITOR 50UF 380V COM TERMINAL	R\$ 58,25 (CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 9.261,75 (NOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
23.	UNID	197	CAPACITOR 5UF 250V VAC	R\$ 17,75 (DEZESSETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 3.496,75 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
24.	UNID	197	CAPACITOR 6UF 250V VAC	R\$ 18,00 (DEZOITO REAIS)	R\$ 3.546,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)
25.	UNID	166	CAPACITOR 8UF 250V VAC	R\$ 18,75 (DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 3.112,50 (TRÊS MIL, CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
26.	UNID	155	CAPILAR 042	R\$ 16,50 (DEZESSES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.557,50 (DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
27.	UNID	106	COMPRESSOR 1/6 R134A 220V	R\$ 401,00 (QUATROCENTOS E UM REAIS)	R\$ 42.506,00 (QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS)
28.	UNID	89	COMPRESSOR 1/8 R134A 220V	R\$ 196,50 (CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 17.488,50 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
29.	UNID	88	COMPRESSOR 1/10 R134 220V	R\$ 469,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS)	R\$ 41.272,00 (QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
30.	UNID	88	COMPRESSOR 1/3 R134A 220V	R\$ 509,00 (QUINHENTOS E NOVE REAIS)	R\$ 44.792,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)
31.	UNID	88	COMPRESSOR 1/4 R134A 220V	R\$ 494,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 43.472,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
32.	UNID	88	COMPRESSOR 1/5 R134A 220V	R\$ 461,50 (QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 40.612,00 (QUARENTA MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS)
33.	UNID	102	COMPRESSOR ROT.GAS R22 12000BTUS 220V	R\$ 514,00 (QUINHENTOS E QUATORZE REAIS)	R\$ 52.428,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS)

08.512.999/0001-12

**MAIQUE ROGERIO LOPES**  
Rua Napoleão Pereira Guimarães, 292  
Centro - CEP. 62.940-000  
Morada Nova - Ceará

1

CNPJ N°: 08.512.099/0001-12

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Morada Nova

Comissão de

Página 2 de 12

# MAIQUE ROGERIO LOPES - L<sup>RE</sup>

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

34	UNID	94	COMPRESSOR ROT.GAS R22 18000BTUS 220V	R\$ 664,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 62.416,00 (SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS)
35	UNID	85	COMPRESSOR ROT.GAS R22 24000BTUS 220V	R\$ 729,00 (SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS)	R\$ 61.965,00 (SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)
36	UNID	110	COMPRESSOR ROT.GAS R22 9000BTUS 220V	R\$ 469,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS)	R\$ 51.590,00 (CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)
37	UNID	114	CONDENSADOR 1/3	R\$ 96,50 (NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 11.001,00 (ONZE MIL E UMA REAIS)
38	UNID	112	CONDENSADOR 1/4	R\$ 71,50 (SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 8.008,00 (OITO MIL E OITO REAIS)
39	UNID	92	CONDENSADOR BIPLEX	R\$ 91,50 (NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 8.418,00 (OITO MIL, QUATROCENTOS E DEZTOITO REAIS)
40	UNID	94	CONDENSADOR GEL EGC35B/ EGM30	R\$ 46,50 (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.371,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS)
41	UNID	112	COMU ISOLAMENTO GELAGUA	R\$ 46,50 (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 5.208,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E OITO REAIS)
42	UNID	97	CUBA ABAULADA	R\$ 41,50 (QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.025,50 (QUATRO MIL E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
43	UNID	132	DOBRADIÇA PORTA FREEZER COM MOLA	R\$ 36,50 (TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.818,00 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZTOITO REAIS)
44	UNID	111	EVAPORADOR ALUMINIO COMU - GELAGUA	R\$ 71,50 (SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 7.936,50 (SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
45	UNID	95	EVAPORADOR COMU CRA/CRC - REFRIGERADOR	R\$ 179,00 (CENTO E SETENTA E NOVE REAIS)	R\$ 17.005,00 (DEZESSETE MIL E CINCO REAIS)
46	UNID	184	FILTRO CARVÃO ATIVADO	R\$ 36,50 (TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 6.716,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS)
47	UNID	130	FILTRO SECADOR COM MOLECULAR	R\$ 16,50 (DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.145,00 (DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS)
48	UNID	145	FILTRO SECADOR DE 1/4	R\$ 16,50 (DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.392,50 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
49	UNID	186	FITA ALUMINIO	R\$ 11,50 (ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.139,00 (DOIS MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS)
50	UNID	100	FRENTE INFERIOR DO GELAGUA	R\$ 41,50 (QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.150,00 (QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
51	UNID	92	FRENTE SUPERIOR DO GELAGUA	R\$ 41,50 (QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 3.818,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E DEZTOITO REAIS)
52	KG	169	GAS R-134	R\$ 76,50 (SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 12.928,50 (DOZE MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
53	KG	211	GAS R-22	R\$ 80,25 (OITENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 16.932,75 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
54	KG	192	GAS R-410A	R\$ 90,25 (NOVENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 17.328,00 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS)
55	UNID	123	HELICE VENTILADOR 30CM	R\$ 26,50 (VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 3.259,50 (TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

08.512.099/0001-12  
**MAIQUE ROGERIO LOPES**  
 Rua M. José Pereira Guimarães, 292  
 Centro - CEP: 62.940-000  
 Maracá Nova - Ceará

CNPJ N°: 08.512.099/0001-12

Comissão de Licitação  
 Morada Nova

# MAIQUE ROGERIO LOPES - L.L.E

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

56	UNID	173	HELICE VENTILADOR 40CM	R\$ 31,50 (TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 5.449,50 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
57	UNID	256	HELICE VENTILADOR 50/60 PAREDE DIVERSAS CENTAVOS)	R\$ 46,50 (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 11.904,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS)
58	UNID	93	LATERAL DIREITA DO GELAGUA	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 3.255,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
59	UNID	93	LATERAL ESQUERDA DO GELAGUA	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 3.255,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
60	UNID	135	MANGOTE DE SILICONE GELAGUA	R\$ 11,50 (ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.552,50 (MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
61	UNID	173	MANGUEIRA DO DRENO CONDICON. DE AR	R\$ 44,00 (QUARENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 7.612,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS)
62	UNID	198	MICRO MOTOR VENT 1/25	R\$ 71,50 (SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 14.157,00 (QUATORZE MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS)
63	UNID	198	MICRO MOTOR VENT 1/40	R\$ 74,00 (SETENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 14.652,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
64	UNID	195	PINO MACHO 10A ROBUSTO	R\$ 6,50 (SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.267,50 (MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
65	UNID	106	PLACA DE INTERFACE 220V	R\$ 239,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)	R\$ 25.334,00 (VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)
66	UNID	133	PLACA DE POTENCIA 220V	R\$ 274,00 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 36.442,00 (TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
67	UNID	173	PLACA UNIVERSAL CONDICONADOR DE AR	R\$ 224,00 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 38.752,00 (TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
68	UNID	188	PROTETOR TERMICO 1/4	R\$ 26,50 (VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.982,00 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)
69	UNID	188	PROTETOR TERMICO 1/6	R\$ 29,00 (VINTE E NOVE REAIS)	R\$ 5.452,00 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
70	UNID	185	RELE PTC 220V	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 6.290,00 (SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)
71	UNID	201	ROLAMENTO 6000ZZ	R\$ 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.512,50 (DOIS MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
72	UNID	218	ROLAMENTO 6201ZZ	R\$ 14,00 (QUATORZE REAIS)	R\$ 3.052,00 (TRÊS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS)
73	UNID	184	ROLAMENTO 6202ZZ	R\$ 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)
74	UNID	184	ROLAMENTO 6203ZZ	R\$ 14,00 (QUATORZE REAIS)	R\$ 2.576,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
75	UNID	184	ROLAMENTO 6204ZZ	R\$ 22,50 (VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.140,00 (QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS)
76	PAR	116	SUPORTE SPLIT COND 18000 A 30000BTUS	R\$ 60,25 (SESSENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 6.989,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)
77	PAR	184	SUPORTE SPLIT COND 7000 A 12000BTUS	R\$ 60,25 (SESSENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 11.086,00 (ONZE MIL E OITENTA E SEIS REAIS)
78	UNID	127	TERMOSTATO BEBEDOURO / GELAGUA	R\$ 109,00 (CENTO E NOVE REAIS)	R\$ 13.843,00 (TREZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)
79	UNID	120	TERMOSTATO FREEZER	R\$ 109,00 (CENTO E NOVE REAIS)	R\$ 13.080,00 (TREZE MIL E OITENTA REAIS)

08.512.099/0001-12  
**MAIQUE ROGERIO LOPES**  
 Rua Napoleão Pereira Guimarães, 292  
 Centro - CEP: 62.940-000  
 Ilhéus - Nova - Ceará

*R*

CNPJ N°: 08.512.099/0001-12

*e*

*237*

*Inovada Nova*

Comissão de Licitação  
 FL 237  
 Página 4 de 12

# MAIQUE ROGERIO LOPES - L.E

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

80	UNID	125	TERMOSTATO REFRIGERADOR	R\$ 109,00 (CENTO E NOVE REAIS)	R\$ 13.625,00 (TREZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
81	UNID	218	TORNEIRA PLASTICA PARA GELAGUA/BEB	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 3.270,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS)
82	KG	111	TUBO DE COBRE FLEX 1/2	R\$ 55,25 (CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 6.132,75 (SEIS MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
83	KG	111	TUBO DE COBRE FLEX 1/4	R\$ 52,75 (CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5.855,25 (CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
84	KG	77	TUBO DE COBRE FLEX 3/4	R\$ 57,75 (CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.446,75 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
85	KG	116	TUBO DE COBRE FLEX 3/8	R\$ 62,75 (SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 7.279,00 (SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)
86	KG	77	TUBO DE COBRE FLEX 5/16	R\$ 66,75 (SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5.139,75 (CINCO MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
87	KG	78	TUBO DE COBRE FLEX 5/8	R\$ 67,25 (SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5.245,50 (CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
88	UNID	110	TUBO ISOL POLIPEX OU POLIETILENO 1/2	R\$ 7,00 (SETE REAIS)	R\$ 770,00 (SETECENTOS E SETENTA REAIS)
89	UNID	163	TUBO ISOL POLIPEX OU POLIETILENO 1/4	R\$ 7,38 (SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.202,94 (MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)
90	UNID	118	TUBO ISOL POLIPEX OU POLIETILENO 3/4	R\$ 8,25 (OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 973,50 (NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
91	UNID	163	TUBO ISOL POLIPEX OU POLIETILENO 3/8	R\$ 8,75 (OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.426,25 (MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
92	UNID	113	TUBO ISOL POLIPEX OU POLIETILENO 5/8	R\$ 9,13 (NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS)	R\$ 1.031,69 (MIL E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)
VALOR TOTAL: R\$ 1.049.582,63 (UM MILHÃO E QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS)					

LOTE II - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VENTILADOR DE PAREDE					
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	SERV	799	SERVIÇO MANUTENÇÃO VENTILADOR PAREDE	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 27.965,00 (VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)
2	SERV	119	SERVIÇO INSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	R\$ 45,50 (QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 5.414,50 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3	SERV	742	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO	R\$ 27,50 (VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 20.405,00 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
4	SERV	742	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR	R\$ 27,50 (VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 20.405,00 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
5	SERV	730	SERVIÇO TROCA DO ESTATOR	R\$ 79,00 (SETENTA E NOVE REAIS)	R\$ 57.670,00 (CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS)

08.512.099/0001-12  
**MAIQUE ROGERIO LOPES**  
 Rua Napoleão Pereira Guimarães, 292  
 Centro - CEP: 62.940-000  
 Morada Nova - Ceará

Comissão de  
**FI**  
 Morada Nova

CNPJ N°: 08.512.099/0001-12

página 5 de 12

# MAIQUE ROGERIO LOPES - ME

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
6	SERV	325	SERVIÇO TROCA CAIXA DE OSCILAÇÃO	R\$ 51,50 (CINQUENTA E UMI REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 16.737,50 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
7	SERV	175	SERVIÇO TROCA DO SUPORTE	R\$ 46,50 (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 8.137,50 (OITO MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
8	SERV	425	SERVIÇO TROCA DE HELICE	R\$ 46,50 (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 19.762,50 (DEZENOVE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
9	SERV	452	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTAL. ELÉTRICA	R\$ 41,50 (QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 18.758,00 (DEZOITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)
10	SERV	435	SERVIÇO TROCA DO POTENCIÔMETRO	R\$ 74,00 (SETENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 32.190,00 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS)
11	SERV	205	SERVIÇO DESINSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	R\$ 31,50 (TRINTA E UMI REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 6.457,50 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
VALOR TOTAL: R\$ 233.902,50 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE III - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO					
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
CONDICIONADOR DE AR TIPO JANELEIRO 7.500 BTUS 220V					
1	SERV	70	SERVIÇO CARGA DE GÁS	R\$ 152,50 (CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 10.675,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
2	SERV	70	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	R\$ 232,50 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 16.275,00 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
3	SERV	70	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	R\$ 160,00 (CENTO E SESSENTA REAIS)	R\$ 11.200,00 (ONZE MIL E DUZENTOS REAIS)
4	SERV	70	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONDICIONADOR DE AR	R\$ 97,50 (NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 6.825,00 (SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
5	SERV	80	SERVIÇO DE LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR	R\$ 130,00 (CENTO E TRINTA REAIS)	R\$ 10.400,00 (DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS)
6	SERV	80	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO AR	R\$ 97,50 (NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)
CONDICIONADOR DE AR TIPO JANELEIRO 10.000 BTUS 220V					
7	SERV	82	SERVIÇO CARGA DE GÁS	R\$ 121,67 (CENTO E VINTE E UMI REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 9.976,94 (NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)
8	SERV	81	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	R\$ 221,67 (DUZENTOS E VINTE E UMI REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 17.955,27 (DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)
9	SERV	82	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	R\$ 186,67 (CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 15.306,94 (QUINZE MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)
10	SERV	82	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONDICIONADOR DE AR	R\$ 138,33 (CENTO E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 11.343,06 (ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS)
11	SERV	84	SERVIÇO DE LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR	R\$ 125,00 (CENTO E VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 10.500,00 (DEZ MIL E CINQUENTOS REAIS)

08.512.099/0001-12  
**MAIQUE ROGERIO LOPES**  
 Rua Napoléon Pereira Guimarães, 292  
 Centro - CEP: 62.940-000  
 Miracema Nova - Ceará

CNPJ N°: 08.512.099/0001-12

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Initials]*

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

6 de 12



# CAIQUE ROGERIO LOPES - L.T.E

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

31	SERV	38	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO CONDICIONADOR DE AR	R\$ 158,33 (CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 13.933,04 (TREZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS)
32	SERV	78	SERVIÇO RECUPERAÇÃO/INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 115,00 (CENTO E QUINZE REAIS)	R\$ 8.970,00 (OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS)
33	SERV	84	SERVIÇO DE INSTAL DA TUBULAÇÃO DO DRENO	R\$ 118,33 (CENTO E DEZOITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 9.939,72 (NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
34	SERV	79	SERVIÇO DESINSTALAÇÃO CONDICIONADOR DE AR	R\$ 198,33 (CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 15.668,07 (QUINZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETE CENTAVOS)
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS 220V					
35	SERV	89	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONDICIONADOR	R\$ 391,67 (TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 34.858,63 (TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)
36	SERV	99	SERVIÇO DE LIMPEZA DA UNIDADE INTERNA	R\$ 237,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS)	R\$ 23.463,00 (VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS)
37	SERV	99	SERVIÇO DE LIMPEZA DA UNIDADE EXTERNA	R\$ 237,67 (DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 23.529,33 (VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
38	SERV	92	SERVIÇO CARGA DE GÁS	R\$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS)	R\$ 19.320,00 (DEZENOVE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)
39	SERV	89	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	R\$ 308,33 (TREZENTOS E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 27.441,37 (VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)
40	SERV	99	SERVIÇO DESOBSTRUÇÃO DO DRENO	R\$ 176,00 (CENTO E SETENTA E SEIS REAIS)	R\$ 17.424,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
41	SERV	93	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	R\$ 303,67 (TREZENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 28.241,31 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)
42	SERV	93	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO CONDICIONADOR DE AR	R\$ 141,33 (CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 13.143,69 (TREZE MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)
43	SERV	93	SERVIÇO RECUPERAÇÃO/INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 117,00 (CENTO E DEZESSETE REAIS)	R\$ 10.881,00 (DEZ MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS)
44	SERV	97	SERVIÇO DE INSTAL. DA TUBULAÇÃO DO DRENO	R\$ 140,33 (CENTO E QUARENTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 13.612,01 (TREZE MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E UM CENTAVOS)
45	SERV	89	SERVIÇO DESINSTALAÇÃO CONDICIONADOR DE AR	R\$ 230,33 (DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 20.499,37 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS 220V					
46	SERV	72	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONDICIONADOR	R\$ 485,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)	R\$ 34.920,00 (TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS)
47	SERV	72	SERVIÇO DE LIMPEZA DA UNIDADE INTERNA	R\$ 308,33 (TREZENTOS E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 22.199,76 (VINTE E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
48	SERV	72	SERVIÇO DE LIMPEZA DA UNIDADE EXTERNA	R\$ 308,33 (TREZENTOS E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 22.199,76 (VINTE E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
49	SERV	74	SERVIÇO CARGA DE GÁS	R\$ 231,00 (DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS)	R\$ 17.094,00 (DEZESSETE MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS)

08.512.099/0001-12  
**CAIQUE ROGERIO LOPES**  
 Rua Napoleão Pereira Guimarães, 292  
 Centro - CEP: 62.940-000  
 Mossoró - RN - Ceará

CNPJ Nº: 08.512.099/0001-12

238  
 Hora de Licitação  
 Página 8 de 12



# MAIQUE ROGERIO LOPES - L.E

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

50	SERV	71	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	R\$ 363,00 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 25.773,00 (VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)
51	SERV	74	SERVIÇO DESOBSTRUÇÃO DO DRENO	R\$ 191,00 (CENTO E NOVENTA E UM REAIS)	R\$ 14.134,00 (QUATORZE MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS)
52	SERV	72	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	R\$ 328,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS)	R\$ 23.616,00 (VINTE E TRÊS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS)
53	SERV	72	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO CONDICIONADOR DE AR	R\$ 155,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS)	R\$ 11.160,00 (ONZE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS)
54	SERV	72	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 155,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS)	R\$ 11.160,00 (ONZE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS)
55	SERV	72	SERVIÇO DE INSTAL. DA TUBULAÇÃO DO DRENO	R\$ 178,30 (CENTO E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 12.837,60 (DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
56	SERV	72	SERVIÇO DESINSTALAÇÃO CONDICIONADOR DE AR	R\$ 245,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 17.640,00 (DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTUS 220V					
57	SERV	21	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONDICIONADOR	R\$ 608,33 (SEISCENTOS E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 12.774,93 (DOZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
58	SERV	32	SERVIÇO DE LIMPEZA DA UNIDADE INTERNA	R\$ 341,67 (TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 10.933,44 (DEZ MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
59	SERV	32	SERVIÇO DE LIMPEZA DA UNIDADE EXTERNA	R\$ 341,67 (TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 10.933,44 (DEZ MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
60	SERV	32	SERVIÇO CARGA DE GÁS	R\$ 261,67 (DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 8.373,44 (OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
61	SERV	31	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	R\$ 425,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 13.175,00 (TREZE MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)
62	SERV	32	SERVIÇO DESOBSTRUÇÃO DO DRENO	R\$ 201,67 (DUZENTOS E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 6.453,44 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
63	SERV	32	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	R\$ 341,67 (TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 10.933,44 (DEZ MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
64	SERV	32	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO CONDICIONADOR DE AR	R\$ 168,33 (CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 5.386,56 (CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
65	SERV	32	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 159,33 (CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 5.098,56 (CINCO MIL E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
66	SERV	32	SERVIÇO DE INSTAL. DA TUBULAÇÃO DO DRENO	R\$ 185,00 (CENTO E OITENTA E CINCO REAIS)	R\$ 5.920,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS)
67	SERV	31	SERVIÇO DESINSTALAÇÃO CONDICIONADOR DE AR	R\$ 253,33 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 7.853,23 (SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)
VALOR TOTAL:				R\$ 1.058.061,87 (UM MILHÃO E CINQUENTA E OITO MIL E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	

08.512.099/0001-12  
**MAIQUE ROGERIO LOPES**  
 Rua Napoleão Pereira Guimarães, 292  
 Centro - CEP. 62.940-000  
 Micro-Rede Nova - Ceará

CNPJ Nº: 08.512.099/0001-12

Comissão de Licitação  
 FL 039  
 Micro-Rede Nova

# MAIQUE ROGERIO LOPES - L.L.E

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

LOTE IV - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REFRIGERADOR 220V					
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	SERV	69	SERVIÇO CARGA DE GÁS	R\$ 149,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 10.281,00 (DEZ MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS)
2	SERV	65	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS)	R\$ 7.410,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS)
3	SERV	65	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	R\$ 164,00 (CENTO E SSESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 10.660,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E SSESSENTA REAIS)
4	SERV	67	SERVIÇO DE REGULAGEM DA PORTA	R\$ 39,00 (TRINTA E NOVE REAIS)	R\$ 2.613,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS)
5	SERV	67	SERVIÇO TROCA TERMOSTATO	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 2.278,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS)
6	SERV	67	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 4.288,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
7	SERV	67	SERVIÇO LIMPEZA NA TUBULAÇÃO	R\$ 89,00 (OITENTA E NOVE REAIS)	R\$ 5.963,00 (CINCO MIL, NOVECIENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS)
VALOR TOTAL:				R\$ 43.493,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)	

LOTE V - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO GELAGUA DE MESA OU COLUNA					
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	SERV	103	SERVIÇO TROCA DE TORNEIRA	R\$ 21,50 (VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.214,50 (DOIS MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2	SERV	104	SERVIÇO TROCA DE MANGUEIRA	R\$ 21,50 (VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.236,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
3	SERV	94	SERVIÇO TROCA TERMOSTATO	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 3.196,00 (TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS)
4	SERV	86	SERVIÇO TROCA RELE / PROTETOR	R\$ 49,00 (QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 4.214,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS)
5	SERV	93	SERVIÇO TROCA DA CUBA	R\$ 31,50 (TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.929,50 (DOIS MIL, NOVECIENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
6	SERV	98	SERVIÇO CARGA DE GÁS	R\$ 149,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 14.602,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS)
7	SERV	85	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	R\$ 164,00 (CENTO E SSESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 13.940,00 (TREZE MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS)
8	SERV	84	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS)	R\$ 9.576,00 (NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
9	SERV	110	SERVIÇO RECUPER. DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 7.040,00 (SETE MIL E QUARENTA REAIS)
VALOR TOTAL:				R\$ 59.948,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)	

LOTE VI - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO BEBEDOURO COMERCIAL 220V					
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
VALOR TOTAL:				R\$ 7.040,00 (SETE MIL E QUARENTA REAIS)	

08.512.999/0001-12  
**MAIQUE ROGERIO LOPES**  
 João Pereira Guimarães, 292  
 Centro - CEP. 62.940-000  
 Morada Nova - Ceará

*(Handwritten signature)*

Comissão de Licitação  
 Morada Nova - A.  
 Página 10 de 12

CNPJ Nº: 08.512.099/0001-12

# MAIQUE ROGERIO LOPES - ME

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com

TELEFONE: (88) 999640724/999250612

1	SERV	101	SERVIÇO ATERRAMENTO ELÉTRICO BEBEDOURO	R\$ 49,00 (QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 4.949,00 (QUATRO MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)
2	SERV	106	SERVIÇO DE INSTAL DA TUBULAÇÃO DO DRENO	R\$ 79,00 (SETENTA E NOVE REAIS)	R\$ 8.374,00 (OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)
3	SERV	122	SERVIÇO DE LIMPEZA NO CONDENSADOR	R\$ 109,00 (CENTO E NOVE REAIS)	R\$ 13.298,00 (TREZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)
4	SERV	113	SERVIÇO DE RECUP. DA TUBULAÇÃO COM SOLDA DO BEBEDOURO	R\$ 149,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 16.837,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS)
5	SERV	115	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS	R\$ 159,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS)	R\$ 18.285,00 (DEZOITO MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)
6	SERV	146	SERVIÇO TROCA DE TORNEIRA DO BEBEDOURO	R\$ 26,50 (VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 3.869,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS)
7	SERV	109	SERVIÇO TROCA DO TERMOSTATO	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 3.706,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS)
8	SERV	109	SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR	R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS)	R\$ 12.426,00 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)
9	SERV	109	SERVIÇO TROCA DO CONDENSADOR	R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS)	R\$ 12.426,00 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)
10	SERV	109	SERVIÇO DE RECUPER. DA BASE DO BEBEDOURO	R\$ 124,00 (CENTO E VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 13.516,00 (TREZE MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS)
11	SERV	109	SERVIÇO TROCA DA TUBULAÇÃO	R\$ 139,00 (CENTO E TRINTA E NOVE REAIS)	R\$ 15.151,00 (QUINZE MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS)
12	SERV	109	SERVIÇO TROCA MOTOR VENTILADOR	R\$ 56,50 (CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 6.158,50 (SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
13	SERV	109	SERVIÇO DE RECUPER. INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 6.976,00 (SEIS MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
14	SERV	121	SERVIÇO DE TROCA FILTRO BEBEDOURO	R\$ 49,00 (QUARENTA E NOVE REAIS)	R\$ 5.929,00 (CINCO MIL, NOVECIENTOS E VINTE E NOVE REAIS)
VALOR TOTAL:					
R\$ 141.900,50 (CENTO E QUARENTA E UM MIL E NOVECIENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE VII - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO FREEZER 220V

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	SERV	87	SERVIÇO TROCA DE TERMOSTATO	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 2.958,00 (DOIS MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)
2	SERV	87	SERVIÇO CARGA DE GÁS	R\$ 159,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS)	R\$ 13.833,00 (TREZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)
3	SERV	79	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS)	R\$ 9.006,00 (NOVE MIL E SEIS REAIS)
4	SERV	87	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	R\$ 164,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 14.268,00 (QUATORZE MIL, DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS)
5	SERV	87	SERVIÇO DE REGULAGEM DA PORTA	R\$ 39,00 (TRINTA E NOVE REAIS)	R\$ 3.393,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)
6	SERV	87	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO	R\$ 164,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 14.268,00 (QUATORZE MIL, DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS)
7	SERV	87	SERVIÇO DE LIMPEZA DA TUBULAÇÃO	R\$ 89,00 (OITENTA E NOVE REAIS)	R\$ 7.743,00 (SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)
8	SERV	97	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 6.208,00 (SEIS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS)

08-511-099/0001-12  
**MAIQUE ROGERIO LOPES**  
 Rua Manoel Pereira Guimarães, 282  
 Centro - CEP: 62.940-000  
 Morada Nova - Ceará

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

CNPJ N°: 08.512.099/0001-12

Morada Nova, 11 de 12

# MAIQUE ROGERIO LOPES – ME

EMAIL: tecnofriovale@hotmail.com  
TELEFONE: (88) 999640724/999250612

VALOR TOTAL: R\$ 71.677,00 (SETENTA E UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)

PROPONENTE: MAIQUE ROGERIO LOPES – ME

ENDEREÇO: RUA NAPOLEAO PEREIRA GUIMARAES, N° 292, CENTRO, MORADA NOVA – CE, 62940-000

CNPJ N°: 08.512.099/0001-12

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 2.658.565,50 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL, AGENCIA: 0863-X, CONTA CORRENTE: 45069-3

08.512.099/0001-12  
MAIQUE ROGERIO LOPES  
Rua Napoleão Pereira Guimarães, 292  
Centro - CEP: 62.940-000  
Morada Nova - Ceará



Maique Rogério Lopes - Proprietário

RG n.º: 2004032123292 SSP-CE

CPF n.º: 233.231.673-68

Morada Nova – Ceará, 20 de abril de 2018.



2º OFÍCIO  
Reconheço a(s) firma(s) de GAS FILHO  
Rogério Lopes  
assinalada(s) com meu sinal público por  
semelhança com a(s) depositadas em meu  
arquivo. M. Nova (CE) 20/04/2018  
Em Teste: [Signature]  
da verdade.

Comissão de Licitação  
FL. 242  
Morada Nova - CE